
y^ Stadt Liestal
Wahlbüro

Rathausstrasse 36 . CH-4410 Liestal

PROTOKOLL WAHLBÜRO vom 30. November 2025

achwahl von 1 'tglied in die
Bür erkommission

Stimmberechtigte:

Abgegebenen Stimmrechtsausweise
davon brieflich Stimmende

Eingelegte Wahlzettel
abzüglich leere Wahlzettel
abzüglich ungültige Wahlzettel

Gültige Wahlzettel

Gültige Stimmen

2'072

875
844

872
18
16

838

838

Stimmbeteiligung: 42 %

Es haben Stimmen erhalten:

. Fallegger Urs, parteilos

. Hügin Markus, SVP

. Schäfer Matthias, SP

. Vereinzelte

270 Stimmen

242 Stimmen

314 Stimmen

12 Stimmen

Gewählt wurde mit dem relativen Mehr Schäfer Matthias SP

Liestal, 30. November 2025

Für das Wahlbüropräsidium

Zwei Mitglieder des Wahlbüros

Die Richtigkeit des Protokolls bezeugen:

^

Rechtsmittelbelehrun .

Beschwerden sind innert 3 Tagen an den Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft zu richten.

Wahlprotokoll - BK-Nachwahl vom 30. 11.2025


