



PROTOKOLL WAHLBÜRO vom 30. November 2025

***Nachwahl von 1 Mitglied in die
Bürgerkommission***

Stimmberechtigte:	2'072
Abgegebenen Stimmrechtsausweise	875
davon brieflich Stimmende	844
Eingelegte Wahlzettel	872
abzählig leere Wahlzettel	18
abzählig ungültige Wahlzettel	16
Gültige Wahlzettel	838
Gültige Stimmen	838

Es haben Stimmen erhalten:

- Fallegger Urs, parteilos 270 Stimmen
- Hügin Markus, SVP 242 Stimmen
- Schäfer Matthias, SP 314 Stimmen
- Vereinzelte 12 Stimmen

Gewählt wurde mit dem relativen Mehr Schäfer Matthias (SP)

Liestal, 30. November 2025

Die Richtigkeit des Protokolls bezeugen:

Für das Wahlbüropräsidium

Zwei Mitglieder des Wahlbüros

Rechtsmittelbelehrung:

Beschwerden sind innert 3 Tagen an den Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft zu richten.